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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 28 Masc., 100m Mariposa Juvenis
28-07-2018 - 9:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 52.42 CARVALHO Diogo Filipe CGA Lisboa 29-03-2009
Rec Nac Juv A 56.11 OLVEIRA Pedro Diogo CNRM Lisboa 29-07-2004
Rec Nac Juv B 57.58 FERRO David Miguel SFUAP Lisboa 31-07-1999

TAC Juv A 50m: 1:02.14 - 25m: 1:01.18;  Juv B 50m: 1:05.33 - 25m: 1:03.93

Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. VAKULYUK Paulo 03 Torres Novas 58.06 +0,68 631
50m: 28.35 28.35 100m: 58.06 29.71

2. GOMES Vicente Oliveira 02 Sporting 58.27 +0,69 624
50m: 26.86 26.86 100m: 58.27 31.41

3. DOMINGOS Ruy Manuel 02 Sporting 58.50 +0,74 617
50m: 27.18 27.18 100m: 58.50 31.32

4. ROCHA Ricardo Filipe 02 Aquatico Pacense 58.83 +0,78 607
50m: 27.58 27.58 100m: 58.83 31.25

5. CARNEIRO Joao Soares 03 Benfica 58.97 +0,65 603
50m: 27.91 27.91 100m: 58.97 31.06

6. LOPES Tomas Teixeira 02 Foca 59.03 +0,65 601
50m: 27.55 27.55 100m: 59.03 31.48

7. LOURENCO Tiago Campos 02 Natacao de Valongo 59.28 +0,73 593
50m: 27.38 27.38 100m: 59.28 31.90

8. SILVA Henrique Gomes 02 Estamos Juntos 59.88 +0,73 575
50m: 28.38 28.38 100m: 59.88 31.50

9. SIMOES Manuel Baptista 03 Uniao Coimbra 1:00.13 +0,58 568
50m: 28.00 28.00 100m: 1:00.13 32.13

10. SIMOES Bernardo Jorge 02 Torres Novas 1:00.25 +0,66 565
50m: 28.13 28.13 100m: 1:00.25 32.12

11. PEREIRA Lucas Medeiros 03 Braga 1:00.39 +0,61 561
50m: 28.61 28.61 100m: 1:00.39 31.78

12. SILVA Joao Jose 03 Ba/Bomcar 1:00.58 +0,73 556
50m: 28.24 28.24 100m: 1:00.58 32.34

13. GORDO Goncalo Morais 02 Colegio Monte Maior 1:00.96 +0,71 545
50m: 28.56 28.56 100m: 1:00.96 32.40

14. RIBEIRO Diogo Filipe 02 Leixoes 1:01.39 +0,74 534
50m: 28.46 28.46 100m: 1:01.39 32.93

15. SEQUEIRA Duarte Nunes 02 Natacao de Lagos 1:01.41 +0,70 533
50m: 28.08 28.08 100m: 1:01.41 33.33

16. WANZELLER Goncalo Henriques 03 Belenenses 1:01.42 +0,71 533
50m: 28.86 28.86 100m: 1:01.42 32.56

17. LEAL Dinis Barros 03 Aquatico Pacense 1:01.46 +0,68 532
50m: 28.76 28.76 100m: 1:01.46 32.70
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 28, Masc., 100m Mariposa, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

18. MACHADO Tiago Andrade 02 Sporting de Aveiro 1:01.51 +0,62 531
50m: 28.72 28.72 100m: 1:01.51 32.79

19. DOMINGUES Ricardo Jorge 02 Fundacao Beatriz Santos 1:01.53 +0,69 530
50m: 27.91 27.91 100m: 1:01.53 33.62

20. MAGALHAES Eduardo Miguel 02 Vitoria Guimaraes 1:01.78 +0,67 524
50m: 28.65 28.65 100m: 1:01.78 33.13

21. GRACA Fernando Guerreiro 02 Naval do Funchal 1:01.79 +0,73 524
50m: 29.63 29.63 100m: 1:01.79 32.16

22. COSTA Marco Antonio 02 Natacao Guarda 1:02.14 +0,68 515
50m: 28.58 28.58 100m: 1:02.14 33.56

23. SOUSA Pedro Afonso 03 Desportivo Nacional 1:02.46 +0,77 507
50m: 29.40 29.40 100m: 1:02.46 33.06

24. FERNANDES Rui Afonso 03 Desportivo Nacional 1:02.51 +0,66 506
50m: 29.12 29.12 100m: 1:02.51 33.39

25. JUNIOR Luis Cabral 03 Belenenses 1:02.57 +0,71 504
50m: 28.74 28.74 100m: 1:02.57 33.83

26. LIMOES Sergio Miguel 03 Galitos / Bresimar 1:02.58 +0,73 504
50m: 29.16 29.16 100m: 1:02.58 33.42

27. MARTYN David 03 Benedita 1:02.59 +0,65 504
50m: 28.93 28.93 100m: 1:02.59 33.66

28. SILVA Luis Afonso 02 Estarreja 1:02.71 +0,68 501
50m: 28.89 28.89 100m: 1:02.71 33.82

29. VALENTE Henrique Pinheiro 03 Colegio Vasco da Gama 1:02.77 +0,69 499
50m: 29.68 29.68 100m: 1:02.77 33.09

30. FERREIRA Tomas Soares 03 Estarreja 1:02.94 +0,72 495
50m: 29.38 29.38 100m: 1:02.94 33.56

31. DIAS Rodrigo Reis 03 Belenenses 1:03.23 +0,87 489
50m: 29.34 29.34 100m: 1:03.23 33.89

32. RODRIGUES Tiago Moura 03 Luso-Internacional Porto 1:03.33 +0,71 486
50m: 28.82 28.82 100m: 1:03.33 34.51

33. ALVES Rui Chagas 03 Viver Santarem 1:03.36 +0,62 486
50m: 29.52 29.52 100m: 1:03.36 33.84

34. ARAUJO Joao Guilherme 03 Natacao da Maia 1:03.39 +0,74 485
50m: 29.73 29.73 100m: 1:03.39 33.66

35. BOAVIDA Pedro Miguel 03 Natacao Olhao 1:03.56 +0,71 481
50m: 29.70 29.70 100m: 1:03.56 33.86

36. JORGE Tiago Miguel 03 Rio Maior 1:03.81 +0,70 475
50m: 30.09 30.09 100m: 1:03.81 33.72
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 28, Masc., 100m Mariposa, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

37. SANTOS Joao Pedro 03 Naval de Ponta Delgada 1:03.90 +0,64 473
50m: 29.54 29.54 100m: 1:03.90 34.36

38. DIAS Ruben Fonseca 03 Natacao de Valongo 1:04.17 +0,75 467
50m: 30.21 30.21 100m: 1:04.17 33.96

39. CASTRO Duarte Monteiro 03 Porto 1:04.74 +0,71 455
50m: 29.75 29.75 100m: 1:04.74 34.99

40. BOOM Martinus Almeida 03 Natacao de Faro 1:04.75 +0,71 455
50m: 30.26 30.26 100m: 1:04.75 34.49

41. FIDALGO Joao Matos 03 Benfica 1:04.89 +0,77 452
50m: 30.09 30.09 100m: 1:04.89 34.80

42. COSTA Hugo Alexandre 03 Natacao de Valongo 1:05.53 +0,76 439
50m: 30.48 30.48 100m: 1:05.53 35.05

43. SANTOS Rafael Pinto 03 Feirense 1:07.79 +0,74 396
50m: 31.33 31.33 100m: 1:07.79 36.46

DNS AMARAL Francisco Rodriguez 02 Campinho
DNS MENDES Guilherme Marques 03 Torres Novas
DNS COELHO Joao Reis 03 Desporto de Tondela

Prova 28 Masc., 100m Mariposa Juvenis B
28-07-2018 - 9:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 52.42 CARVALHO Diogo Filipe CGA Lisboa 29-03-2009
Rec Nac Juv B 57.58 FERRO David Miguel SFUAP Lisboa 31-07-1999

TAC 50m: 1:05.33 - 25m: 1:03.93
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. VAKULYUK Paulo 03 Torres Novas 58.06 +0,68 631
50m: 28.35 28.35 100m: 58.06 29.71

2. CARNEIRO Joao Soares 03 Benfica 58.97 +0,65 603
50m: 27.91 27.91 100m: 58.97 31.06

3. SIMOES Manuel Baptista 03 Uniao Coimbra 1:00.13 +0,58 568
50m: 28.00 28.00 100m: 1:00.13 32.13

4. PEREIRA Lucas Medeiros 03 Braga 1:00.39 +0,61 561
50m: 28.61 28.61 100m: 1:00.39 31.78

5. SILVA Joao Jose 03 Ba/Bomcar 1:00.58 +0,73 556
50m: 28.24 28.24 100m: 1:00.58 32.34

6. WANZELLER Goncalo Henriques 03 Belenenses 1:01.42 +0,71 533
50m: 28.86 28.86 100m: 1:01.42 32.56

7. LEAL Dinis Barros 03 Aquatico Pacense 1:01.46 +0,68 532
50m: 28.76 28.76 100m: 1:01.46 32.70
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 28, Masc., 100m Mariposa, Elimin, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

8. SOUSA Pedro Afonso 03 Desportivo Nacional 1:02.46 +0,77 507
50m: 29.40 29.40 100m: 1:02.46 33.06

9. FERNANDES Rui Afonso 03 Desportivo Nacional 1:02.51 +0,66 506
50m: 29.12 29.12 100m: 1:02.51 33.39

10. JUNIOR Luis Cabral 03 Belenenses 1:02.57 +0,71 504
50m: 28.74 28.74 100m: 1:02.57 33.83

11. LIMOES Sergio Miguel 03 Galitos / Bresimar 1:02.58 +0,73 504
50m: 29.16 29.16 100m: 1:02.58 33.42

12. MARTYN David 03 Benedita 1:02.59 +0,65 504
50m: 28.93 28.93 100m: 1:02.59 33.66

13. VALENTE Henrique Pinheiro 03 Colegio Vasco da Gama 1:02.77 +0,69 499
50m: 29.68 29.68 100m: 1:02.77 33.09

14. FERREIRA Tomas Soares 03 Estarreja 1:02.94 +0,72 495
50m: 29.38 29.38 100m: 1:02.94 33.56

15. DIAS Rodrigo Reis 03 Belenenses 1:03.23 +0,87 489
50m: 29.34 29.34 100m: 1:03.23 33.89

16. RODRIGUES Tiago Moura 03 Luso-Internacional Porto 1:03.33 +0,71 486
50m: 28.82 28.82 100m: 1:03.33 34.51

17. ALVES Rui Chagas 03 Viver Santarem 1:03.36 +0,62 486
50m: 29.52 29.52 100m: 1:03.36 33.84

18. ARAUJO Joao Guilherme 03 Natacao da Maia 1:03.39 +0,74 485
50m: 29.73 29.73 100m: 1:03.39 33.66

19. BOAVIDA Pedro Miguel 03 Natacao Olhao 1:03.56 +0,71 481
50m: 29.70 29.70 100m: 1:03.56 33.86

20. JORGE Tiago Miguel 03 Rio Maior 1:03.81 +0,70 475
50m: 30.09 30.09 100m: 1:03.81 33.72

21. SANTOS Joao Pedro 03 Naval de Ponta Delgada 1:03.90 +0,64 473
50m: 29.54 29.54 100m: 1:03.90 34.36

22. DIAS Ruben Fonseca 03 Natacao de Valongo 1:04.17 +0,75 467
50m: 30.21 30.21 100m: 1:04.17 33.96

23. CASTRO Duarte Monteiro 03 Porto 1:04.74 +0,71 455
50m: 29.75 29.75 100m: 1:04.74 34.99

24. BOOM Martinus Almeida 03 Natacao de Faro 1:04.75 +0,71 455
50m: 30.26 30.26 100m: 1:04.75 34.49

25. FIDALGO Joao Matos 03 Benfica 1:04.89 +0,77 452
50m: 30.09 30.09 100m: 1:04.89 34.80

26. COSTA Hugo Alexandre 03 Natacao de Valongo 1:05.53 +0,76 439
50m: 30.48 30.48 100m: 1:05.53 35.05
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 28, Masc., 100m Mariposa, Elimin, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

27. SANTOS Rafael Pinto 03 Feirense 1:07.79 +0,74 396
50m: 31.33 31.33 100m: 1:07.79 36.46

DNS MENDES Guilherme Marques 03 Torres Novas
DNS COELHO Joao Reis 03 Desporto de Tondela

Prova 28 Masc., 100m Mariposa Juvenis A
28-07-2018 - 9:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 52.42 CARVALHO Diogo Filipe CGA Lisboa 29-03-2009
Rec Nac Juv A 56.11 OLVEIRA Pedro Diogo CNRM Lisboa 29-07-2004

TAC 50m: 1:02.14 - 25m: 1:01.18

Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. GOMES Vicente Oliveira 02 Sporting 58.27 +0,69 624
50m: 26.86 26.86 100m: 58.27 31.41

2. DOMINGOS Ruy Manuel 02 Sporting 58.50 +0,74 617
50m: 27.18 27.18 100m: 58.50 31.32

3. ROCHA Ricardo Filipe 02 Aquatico Pacense 58.83 +0,78 607
50m: 27.58 27.58 100m: 58.83 31.25

4. LOPES Tomas Teixeira 02 Foca 59.03 +0,65 601
50m: 27.55 27.55 100m: 59.03 31.48

5. LOURENCO Tiago Campos 02 Natacao de Valongo 59.28 +0,73 593
50m: 27.38 27.38 100m: 59.28 31.90

6. SILVA Henrique Gomes 02 Estamos Juntos 59.88 +0,73 575
50m: 28.38 28.38 100m: 59.88 31.50

7. SIMOES Bernardo Jorge 02 Torres Novas 1:00.25 +0,66 565
50m: 28.13 28.13 100m: 1:00.25 32.12

8. GORDO Goncalo Morais 02 Colegio Monte Maior 1:00.96 +0,71 545
50m: 28.56 28.56 100m: 1:00.96 32.40

9. RIBEIRO Diogo Filipe 02 Leixoes 1:01.39 +0,74 534
50m: 28.46 28.46 100m: 1:01.39 32.93

10. SEQUEIRA Duarte Nunes 02 Natacao de Lagos 1:01.41 +0,70 533
50m: 28.08 28.08 100m: 1:01.41 33.33

11. MACHADO Tiago Andrade 02 Sporting de Aveiro 1:01.51 +0,62 531
50m: 28.72 28.72 100m: 1:01.51 32.79

12. DOMINGUES Ricardo Jorge 02 Fundacao Beatriz Santos 1:01.53 +0,69 530
50m: 27.91 27.91 100m: 1:01.53 33.62

13. MAGALHAES Eduardo Miguel 02 Vitoria Guimaraes 1:01.78 +0,67 524
50m: 28.65 28.65 100m: 1:01.78 33.13

14. GRACA Fernando Guerreiro 02 Naval do Funchal 1:01.79 +0,73 524
50m: 29.63 29.63 100m: 1:01.79 32.16
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 28, Masc., 100m Mariposa, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

15. COSTA Marco Antonio 02 Natacao Guarda 1:02.14 +0,68 515
50m: 28.58 28.58 100m: 1:02.14 33.56

16. SILVA Luis Afonso 02 Estarreja 1:02.71 +0,68 501
50m: 28.89 28.89 100m: 1:02.71 33.82

DNS AMARAL Francisco Rodriguez 02 Campinho

Prova 28 Masc., 100m Mariposa Junior 17
28-07-2018 - 9:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 52.42 CARVALHO Diogo Filipe CGA Lisboa 29-03-2009
Rec Nac Jun17 54.77 VENANCIO Tiago Andre CNS Oeiras 29-07-2004

TAC Jun 50m: 59.83 - 25m: 58.41
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. SOUSA Joao Ribeiro 01 Porto 57.98 +0,60 634
50m: 26.96 26.96 100m: 57.98 31.02

2. PINHO Manuel Antonio 01 Feirense 58.12 +0,80 629
50m: 26.84 26.84 100m: 58.12 31.28

3. AGUIAR Gabriel Silva 01 Porto 58.66 +0,59 612
50m: 27.49 27.49 100m: 58.66 31.17

4. LOPES Carlos Filipe 01 Uniao Piedense 59.01 +0,70 601
50m: 28.20 28.20 100m: 59.01 30.81

5. FERREIRA Ricardo Pinela 01 Alges 59.10 +0,61 599
50m: 27.33 27.33 100m: 59.10 31.77

6. PELAIO Jose Pedro 01 Galitos / Bresimar 59.24 +0,69 594
50m: 27.44 27.44 100m: 59.24 31.80

7. CAMOES Tiago Maria 01 Uniao Piedense 59.39 +0,73 590
50m: 28.51 28.51 100m: 59.39 30.88
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 28, Masc., 100m Mariposa, Elimin

Prova 28 Masc., 100m Mariposa Junior 18
28-07-2018 - 9:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 52.42 CARVALHO Diogo Filipe CGA Lisboa 29-03-2009
Rec Nac Jun18 54.66 CARVALHO Diogo Filipe CGA Lisboa 25-03-2006

TAC Jun 50m: 59.83 - 25m: 58.41
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. CORDEIRO Tiago Roberto 00 Benfica 57.06 +0,67 665
50m: 27.15 27.15 100m: 57.06 29.91

2. NUNES Porfirio Braga 00 Vilacondense 57.66 +0,71 645
50m: 26.71 26.71 100m: 57.66 30.95

3. WEUSTINK Koen 00 Ginasio de Vila Real 58.02 +0,70 633
50m: 27.05 27.05 100m: 58.02 30.97

4. LIMA David Dias 00 Vilacondense 58.42 +0,70 620
50m: 27.05 27.05 100m: 58.42 31.37

5. SANTANA Joao Miguel 00 Pimpoes/Cimai 58.91 +0,68 604
50m: 27.56 27.56 100m: 58.91 31.35

6. FERNANDES Joao Vitor 00 Escola O Liceu 59.24 +0,67 594
50m: 27.32 27.32 100m: 59.24 31.92

7. DANTAS Diogo Leal 00 Sporting 59.26 +0,57 594
50m: 27.12 27.12 100m: 59.26 32.14

8. MARQUES Diogo Puidival 00 AONDA 59.93 +0,60 574
50m: 27.72 27.72 100m: 59.93 32.21

Prova 28 Masc., 100m Mariposa Seniores
28-07-2018 - 9:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 52.42 CARVALHO Diogo Filipe CGA Lisboa 29-03-2009
Rec Nac Sen 52.42 CARVALHO Diogo Filipe CGA Lisboa 29-03-2009

TAC 50m: 58.01 - 25m: 57.26
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. PEREIRA Luiz Pedro 91 Benfica 54.58 +0,67 760
50m: 25.32 25.32 100m: 54.58 29.26

2. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 55.84 +0,74 710
50m: 26.25 26.25 100m: 55.84 29.59

3. CLEMENTE Bernardo Santos 98 Academica de Coimbra 57.13 +0,75 663
50m: 26.67 26.67 100m: 57.13 30.46

4. RAMOS Bruno Miguel 97 Belenenses 57.51 +0,64 650
50m: 26.97 26.97 100m: 57.51 30.54

5. SILVA Joao Carlos 98 Famalicao 57.75 +0,63 642
50m: 26.78 26.78 100m: 57.75 30.97
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 28, Masc., 100m Mariposa, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

6. SAMPAIO Jose Pedro 98 Fluvial Portuense 57.83 +0,67 639
50m: 27.45 27.45 100m: 57.83 30.38

7. LINO Rafael 99 Porto 58.01 +0,67 633
50m: 26.29 26.29 100m: 58.01 31.72

8. GOUVEIA Pedro Galvao 99 Desportivo Nacional 58.09 +0,69 630
50m: 27.63 27.63 100m: 58.09 30.46

9. CARVALHO Andre Antunes 96 Colegio Monte Maior 58.10 +0,71 630
50m: 28.11 28.11 100m: 58.10 29.99

10. SILVA Martim Moniz 99 Naval do Funchal 58.22 +0,64 626
50m: 27.38 27.38 100m: 58.22 30.84

11. SEQUEIRA Afonso Meneses 99 Naval do Funchal 58.24 +0,69 625
50m: 27.31 27.31 100m: 58.24 30.93

12. MESTRE Afonso Godinho 95 Natacao de Lisboa 58.77 +0,70 609
50m: 27.61 27.61 100m: 58.77 31.16

13. AGUIAR Joao Menezes 97 Naval do Funchal 58.80 +0,66 608
50m: 26.96 26.96 100m: 58.80 31.84

14. ALBUQUERQUE Rodrigo Carlos 97 Braga 58.91 +0,70 604
50m: 27.35 27.35 100m: 58.91 31.56

DNS CARVALHO Mateus Ribeiro 99 Famalicao
DNS MOGNE Igor Araujo 96 Sporting

Prova 28 Masc., 100m Mariposa Absolutos
28-07-2018 - 9:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 52.42 CARVALHO Diogo Filipe CGA Lisboa 29-03-2009
Rec Nac Sen 52.42 CARVALHO Diogo Filipe CGA Lisboa 29-03-2009
Rec Nac Jun18 54.66 CARVALHO Diogo Filipe CGA Lisboa 25-03-2006
Rec Nac Jun17 54.77 VENANCIO Tiago Andre CNS Oeiras 29-07-2004

TAC Sen 50m: 58.01 - 25m: 57.26;  Jun 50m: 59.83 - 25m: 58.41
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. PEREIRA Luiz Pedro 91 Benfica 54.58 +0,67 760
50m: 25.32 25.32 100m: 54.58 29.26

2. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 55.84 +0,74 710
50m: 26.25 26.25 100m: 55.84 29.59

3. CORDEIRO Tiago Roberto 00 Benfica 57.06 +0,67 665
50m: 27.15 27.15 100m: 57.06 29.91

4. CLEMENTE Bernardo Santos 98 Academica de Coimbra 57.13 +0,75 663
50m: 26.67 26.67 100m: 57.13 30.46

5. RAMOS Bruno Miguel 97 Belenenses 57.51 +0,64 650
50m: 26.97 26.97 100m: 57.51 30.54
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 28, Masc., 100m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

6. NUNES Porfirio Braga 00 Vilacondense 57.66 +0,71 645
50m: 26.71 26.71 100m: 57.66 30.95

7. SILVA Joao Carlos 98 Famalicao 57.75 +0,63 642
50m: 26.78 26.78 100m: 57.75 30.97

8. SAMPAIO Jose Pedro 98 Fluvial Portuense 57.83 +0,67 639
50m: 27.45 27.45 100m: 57.83 30.38

9. SOUSA Joao Ribeiro 01 Porto 57.98 +0,60 634
50m: 26.96 26.96 100m: 57.98 31.02

10. LINO Rafael 99 Porto 58.01 +0,67 633
50m: 26.29 26.29 100m: 58.01 31.72

11. WEUSTINK Koen 00 Ginasio de Vila Real 58.02 +0,70 633
50m: 27.05 27.05 100m: 58.02 30.97

12. GOUVEIA Pedro Galvao 99 Desportivo Nacional 58.09 +0,69 630
50m: 27.63 27.63 100m: 58.09 30.46

13. CARVALHO Andre Antunes 96 Colegio Monte Maior 58.10 +0,71 630
50m: 28.11 28.11 100m: 58.10 29.99

14. PINHO Manuel Antonio 01 Feirense 58.12 +0,80 629
50m: 26.84 26.84 100m: 58.12 31.28

15. SILVA Martim Moniz 99 Naval do Funchal 58.22 +0,64 626
50m: 27.38 27.38 100m: 58.22 30.84

16. SEQUEIRA Afonso Meneses 99 Naval do Funchal 58.24 +0,69 625
50m: 27.31 27.31 100m: 58.24 30.93

17. LIMA David Dias 00 Vilacondense 58.42 +0,70 620
50m: 27.05 27.05 100m: 58.42 31.37

18. AGUIAR Gabriel Silva 01 Porto 58.66 +0,59 612
50m: 27.49 27.49 100m: 58.66 31.17

19. MESTRE Afonso Godinho 95 Natacao de Lisboa 58.77 +0,70 609
50m: 27.61 27.61 100m: 58.77 31.16

20. AGUIAR Joao Menezes 97 Naval do Funchal 58.80 +0,66 608
50m: 26.96 26.96 100m: 58.80 31.84

21. ALBUQUERQUE Rodrigo Carlos 97 Braga 58.91 +0,70 604
50m: 27.35 27.35 100m: 58.91 31.56

SANTANA Joao Miguel 00 Pimpoes/Cimai 58.91 +0,68 604
50m: 27.56 27.56 100m: 58.91 31.35

23. LOPES Carlos Filipe 01 Uniao Piedense 59.01 +0,70 601
50m: 28.20 28.20 100m: 59.01 30.81

24. FERREIRA Ricardo Pinela 01 Alges 59.10 +0,61 599
50m: 27.33 27.33 100m: 59.10 31.77
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 28, Masc., 100m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

25. FERNANDES Joao Vitor 00 Escola O Liceu 59.24 +0,67 594
50m: 27.32 27.32 100m: 59.24 31.92

PELAIO Jose Pedro 01 Galitos / Bresimar 59.24 +0,69 594
50m: 27.44 27.44 100m: 59.24 31.80

27. DANTAS Diogo Leal 00 Sporting 59.26 +0,57 594
50m: 27.12 27.12 100m: 59.26 32.14

28. CAMOES Tiago Maria 01 Uniao Piedense 59.39 +0,73 590
50m: 28.51 28.51 100m: 59.39 30.88

29. MARQUES Diogo Puidival 00 AONDA 59.93 +0,60 574
50m: 27.72 27.72 100m: 59.93 32.21

DNS CARVALHO Mateus Ribeiro 99 Famalicao
DNS MOGNE Igor Araujo 96 Sporting

Prova 28 Masc., 100m Mariposa Open
28-07-2018 - 9:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 52.42 CARVALHO Diogo Filipe CGA Lisboa 29-03-2009
Rec Nac Sen 52.42 CARVALHO Diogo Filipe CGA Lisboa 29-03-2009
Rec Nac Jun18 54.66 CARVALHO Diogo Filipe CGA Lisboa 25-03-2006
Rec Nac Jun17 54.77 VENANCIO Tiago Andre CNS Oeiras 29-07-2004
Rec Nac Juv A 56.11 OLVEIRA Pedro Diogo CNRM Lisboa 29-07-2004
Rec Nac Juv B 57.58 FERRO David Miguel SFUAP Lisboa 31-07-1999
Rec Nac Inf A 59.19 RIBEIRO Diogo Matos CUC S. João da Madeira 21-07-2018
Rec Nac Inf B 1:03.64 SILVA Fabio Parrilha da CNAL S. João da Madeira 22-07-2000

TAC Sen 50m: 58.01 - 25m: 57.26;  Jun 50m: 59.83 - 25m: 58.41;  Juv A 50m: 1:02.14 - 25m: 1:01.18;  Juv B 50m: 1:05.33 - 25m: 1:03.93
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. PEREIRA Luiz Pedro 91 Benfica 54.58 +0,67 760
50m: 25.32 25.32 100m: 54.58 29.26

2. LOZANO MATEOS Alberto 98 Espana 54.66 +0,63 757
50m: 25.54 25.54 100m: 54.66 29.12

3. SILVA Glauber 86 Foca 54.97 +0,82 744
50m: 25.51 25.51 100m: 54.97 29.46

4. CHACON MATEOS FRANCISCO Javier99 Espana 55.29 +0,71 731
50m: 26.36 26.36 100m: 55.29 28.93

5. SILVA Fernando Souza 86 Uniao Piedense 55.50 +0,68 723
50m: 25.61 25.61 100m: 55.50 29.89

6. SCHMID Aleksi 96 Switzerland 55.51 +0,63 722
50m: 26.66 26.66 100m: 55.51 28.85

7. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 55.84 +0,74 710
50m: 26.25 26.25 100m: 55.84 29.59

8. TERNER Tamas 99 Switzerland 56.57 +0,63 683
50m: 26.23 26.23 100m: 56.57 30.34
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 28, Masc., 100m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

9. MULTIN Saverio 00 Switzerland 56.69 +0,64 678
50m: 26.05 26.05 100m: 56.69 30.64

10. LINDBERG Peik 99 Switzerland 56.80 +0,72 674
50m: 26.36 26.36 100m: 56.80 30.44

11. CORDEIRO Tiago Roberto 00 Benfica 57.06 +0,67 665
50m: 27.15 27.15 100m: 57.06 29.91

12. CLEMENTE Bernardo Santos 98 Academica de Coimbra 57.13 +0,75 663
50m: 26.67 26.67 100m: 57.13 30.46

13. RAMOS Bruno Miguel 97 Belenenses 57.51 +0,64 650
50m: 26.97 26.97 100m: 57.51 30.54

14. NUNES Porfirio Braga 00 Vilacondense 57.66 +0,71 645
50m: 26.71 26.71 100m: 57.66 30.95

15. SILVA Joao Carlos 98 Famalicao 57.75 +0,63 642
50m: 26.78 26.78 100m: 57.75 30.97

16. SAMPAIO Jose Pedro 98 Fluvial Portuense 57.83 +0,67 639
50m: 27.45 27.45 100m: 57.83 30.38

17. SOUSA Joao Ribeiro 01 Porto 57.98 +0,60 634
50m: 26.96 26.96 100m: 57.98 31.02

18. LINO Rafael 99 Porto 58.01 +0,67 633
50m: 26.29 26.29 100m: 58.01 31.72

19. WEUSTINK Koen 00 Ginasio de Vila Real 58.02 +0,70 633
50m: 27.05 27.05 100m: 58.02 30.97

20. VAKULYUK Paulo 03 Torres Novas 58.06 +0,68 631
50m: 28.35 28.35 100m: 58.06 29.71

21. GOUVEIA Pedro Galvao 99 Desportivo Nacional 58.09 +0,69 630
50m: 27.63 27.63 100m: 58.09 30.46

22. CARVALHO Andre Antunes 96 Colegio Monte Maior 58.10 +0,71 630
50m: 28.11 28.11 100m: 58.10 29.99

23. PINHO Manuel Antonio 01 Feirense 58.12 +0,80 629
50m: 26.84 26.84 100m: 58.12 31.28

24. SILVA Martim Moniz 99 Naval do Funchal 58.22 +0,64 626
50m: 27.38 27.38 100m: 58.22 30.84

25. SEQUEIRA Afonso Meneses 99 Naval do Funchal 58.24 +0,69 625
50m: 27.31 27.31 100m: 58.24 30.93

26. GOMES Vicente Oliveira 02 Sporting 58.27 +0,69 624
50m: 26.86 26.86 100m: 58.27 31.41

27. MAURER Thomas 97 Region Zentralschweiz-West 58.39 +0,76 621
50m: 26.67 26.67 100m: 58.39 31.72
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 28, Masc., 100m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

28. LIMA David Dias 00 Vilacondense 58.42 +0,70 620
50m: 27.05 27.05 100m: 58.42 31.37

29. DOMINGOS Ruy Manuel 02 Sporting 58.50 +0,74 617
50m: 27.18 27.18 100m: 58.50 31.32

30. AGUIAR Gabriel Silva 01 Porto 58.66 +0,59 612
50m: 27.49 27.49 100m: 58.66 31.17

31. MESTRE Afonso Godinho 95 Natacao de Lisboa 58.77 +0,70 609
50m: 27.61 27.61 100m: 58.77 31.16

32. AGUIAR Joao Menezes 97 Naval do Funchal 58.80 +0,66 608
50m: 26.96 26.96 100m: 58.80 31.84

33. ROCHA Ricardo Filipe 02 Aquatico Pacense 58.83 +0,78 607
50m: 27.58 27.58 100m: 58.83 31.25

34. IZAGUIRRE GARCIA FCO Javier 92 C.N. Alcobendas 58.89 +0,81 605
50m: 27.50 27.50 100m: 58.89 31.39

35. ALBUQUERQUE Rodrigo Carlos 97 Braga 58.91 +0,70 604
50m: 27.35 27.35 100m: 58.91 31.56

SANTANA Joao Miguel 00 Pimpoes/Cimai 58.91 +0,68 604
50m: 27.56 27.56 100m: 58.91 31.35

37. PALOMERA BUECHEL Emilio 99 Switzerland 58.96 +0,70 603
50m: 27.45 27.45 100m: 58.96 31.51

38. CARNEIRO Joao Soares 03 Benfica 58.97 +0,65 603
50m: 27.91 27.91 100m: 58.97 31.06

39. LOPES Carlos Filipe 01 Uniao Piedense 59.01 +0,70 601
50m: 28.20 28.20 100m: 59.01 30.81

40. LOPES Tomas Teixeira 02 Foca 59.03 +0,65 601
50m: 27.55 27.55 100m: 59.03 31.48

41. FERREIRA Ricardo Pinela 01 Alges 59.10 +0,61 599
50m: 27.33 27.33 100m: 59.10 31.77

42. AL-KHULAIFI Yacop 01 Qatar 59.18 +0,65 596
50m: 27.41 27.41 100m: 59.18 31.77

43. FERNANDES Joao Vitor 00 Escola O Liceu 59.24 +0,67 594
50m: 27.32 27.32 100m: 59.24 31.92

PELAIO Jose Pedro 01 Galitos / Bresimar 59.24 +0,69 594
50m: 27.44 27.44 100m: 59.24 31.80

45. DANTAS Diogo Leal 00 Sporting 59.26 +0,57 594
50m: 27.12 27.12 100m: 59.26 32.14

46. LOURENCO Tiago Campos 02 Natacao de Valongo 59.28 +0,73 593
50m: 27.38 27.38 100m: 59.28 31.90
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 28, Masc., 100m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

47. CAMOES Tiago Maria 01 Uniao Piedense 59.39 +0,73 590
50m: 28.51 28.51 100m: 59.39 30.88

48. SILVA Henrique Gomes 02 Estamos Juntos 59.88 +0,73 575
50m: 28.38 28.38 100m: 59.88 31.50

49. MARQUES Diogo Puidival 00 AONDA 59.93 +0,60 574
50m: 27.72 27.72 100m: 59.93 32.21

50. SIMOES Manuel Baptista 03 Uniao Coimbra 1:00.13 +0,58 568
50m: 28.00 28.00 100m: 1:00.13 32.13

51. SIMOES Bernardo Jorge 02 Torres Novas 1:00.25 +0,66 565
50m: 28.13 28.13 100m: 1:00.25 32.12

52. PEREIRA Lucas Medeiros 03 Braga 1:00.39 +0,61 561
50m: 28.61 28.61 100m: 1:00.39 31.78

53. AL HOSANI Khamis 02 United Arab Emirates 1:00.48 +0,67 558
50m: 27.88 27.88 100m: 1:00.48 32.60

54. SILVA Joao Jose 03 Ba/Bomcar 1:00.58 +0,73 556
50m: 28.24 28.24 100m: 1:00.58 32.34

55. GORDO Goncalo Morais 02 Colegio Monte Maior 1:00.96 +0,71 545
50m: 28.56 28.56 100m: 1:00.96 32.40

56. RIBEIRO Diogo Filipe 02 Leixoes 1:01.39 +0,74 534
50m: 28.46 28.46 100m: 1:01.39 32.93

57. SEQUEIRA Duarte Nunes 02 Natacao de Lagos 1:01.41 +0,70 533
50m: 28.08 28.08 100m: 1:01.41 33.33

58. WANZELLER Goncalo Henriques 03 Belenenses 1:01.42 +0,71 533
50m: 28.86 28.86 100m: 1:01.42 32.56

59. LEAL Dinis Barros 03 Aquatico Pacense 1:01.46 +0,68 532
50m: 28.76 28.76 100m: 1:01.46 32.70

60. MACHADO Tiago Andrade 02 Sporting de Aveiro 1:01.51 +0,62 531
50m: 28.72 28.72 100m: 1:01.51 32.79

61. DOMINGUES Ricardo Jorge 02 Fundacao Beatriz Santos 1:01.53 +0,69 530
50m: 27.91 27.91 100m: 1:01.53 33.62

62. MAGALHAES Eduardo Miguel 02 Vitoria Guimaraes 1:01.78 +0,67 524
50m: 28.65 28.65 100m: 1:01.78 33.13

63. GRACA Fernando Guerreiro 02 Naval do Funchal 1:01.79 +0,73 524
50m: 29.63 29.63 100m: 1:01.79 32.16

64. AL MTROOSHI Yousif 03 United Arab Emirates 1:01.87 +0,68 522
50m: 28.56 28.56 100m: 1:01.87 33.31

65. COSTA Marco Antonio 02 Natacao Guarda 1:02.14 +0,68 515
50m: 28.58 28.58 100m: 1:02.14 33.56
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 28, Masc., 100m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

66. SOUSA Pedro Afonso 03 Desportivo Nacional 1:02.46 +0,77 507
50m: 29.40 29.40 100m: 1:02.46 33.06

67. FERNANDES Rui Afonso 03 Desportivo Nacional 1:02.51 +0,66 506
50m: 29.12 29.12 100m: 1:02.51 33.39

68. JUNIOR Luis Cabral 03 Belenenses 1:02.57 +0,71 504
50m: 28.74 28.74 100m: 1:02.57 33.83

69. LIMOES Sergio Miguel 03 Galitos / Bresimar 1:02.58 +0,73 504
50m: 29.16 29.16 100m: 1:02.58 33.42

70. MARTYN David 03 Benedita 1:02.59 +0,65 504
50m: 28.93 28.93 100m: 1:02.59 33.66

71. SILVA Luis Afonso 02 Estarreja 1:02.71 +0,68 501
50m: 28.89 28.89 100m: 1:02.71 33.82

72. VALENTE Henrique Pinheiro 03 Colegio Vasco da Gama 1:02.77 +0,69 499
50m: 29.68 29.68 100m: 1:02.77 33.09

73. FERREIRA Tomas Soares 03 Estarreja 1:02.94 +0,72 495
50m: 29.38 29.38 100m: 1:02.94 33.56

74. DIAS Rodrigo Reis 03 Belenenses 1:03.23 +0,87 489
50m: 29.34 29.34 100m: 1:03.23 33.89

75. RODRIGUES Tiago Moura 03 Luso-Internacional Porto 1:03.33 +0,71 486
50m: 28.82 28.82 100m: 1:03.33 34.51

76. ALVES Rui Chagas 03 Viver Santarem 1:03.36 +0,62 486
50m: 29.52 29.52 100m: 1:03.36 33.84

77. ARAUJO Joao Guilherme 03 Natacao da Maia 1:03.39 +0,74 485
50m: 29.73 29.73 100m: 1:03.39 33.66

78. BOAVIDA Pedro Miguel 03 Natacao Olhao 1:03.56 +0,71 481
50m: 29.70 29.70 100m: 1:03.56 33.86

79. JORGE Tiago Miguel 03 Rio Maior 1:03.81 +0,70 475
50m: 30.09 30.09 100m: 1:03.81 33.72

80. SANTOS Joao Pedro 03 Naval de Ponta Delgada 1:03.90 +0,64 473
50m: 29.54 29.54 100m: 1:03.90 34.36

81. DIAS Ruben Fonseca 03 Natacao de Valongo 1:04.17 +0,75 467
50m: 30.21 30.21 100m: 1:04.17 33.96

82. CASTRO Duarte Monteiro 03 Porto 1:04.74 +0,71 455
50m: 29.75 29.75 100m: 1:04.74 34.99

83. BOOM Martinus Almeida 03 Natacao de Faro 1:04.75 +0,71 455
50m: 30.26 30.26 100m: 1:04.75 34.49

84. FIDALGO Joao Matos 03 Benfica 1:04.89 +0,77 452
50m: 30.09 30.09 100m: 1:04.89 34.80
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 28, Masc., 100m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

85. COSTA Hugo Alexandre 03 Natacao de Valongo 1:05.53 +0,76 439
50m: 30.48 30.48 100m: 1:05.53 35.05

86. SANTOS Rafael Pinto 03 Feirense 1:07.79 +0,74 396
50m: 31.33 31.33 100m: 1:07.79 36.46

DNS AMARAL Francisco Rodriguez 02 Campinho
DNS MENDES Guilherme Marques 03 Torres Novas
DNS CARVALHO Mateus Ribeiro 99 Famalicao
DNS MOGNE Igor Araujo 96 Sporting
DNS COELHO Joao Reis 03 Desporto de Tondela
DNS ESSAWY Mohamed 00 Egypt


